

## **Protokół Nr 43/2024**

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 6 listopada 2024 roku w sali konferencyjnej przy gabinecie Starosty (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 9<sup>30</sup>.

### **Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban**

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Kiniorska zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowe uchwały w sprawie: ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Kielcach oraz powołania Komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Kielcach.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. uchwały.

#### **1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:**

43/180/2024 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy i Miasta Chęciny w 2024 roku,

43/181/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie przyznania dla Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic dotacji celowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont Kościoła P.W. ŚW. Stanisława Biskupa w Piotrkowicach”, dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,

43/182/2024 w sprawie powołania składu Komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego pod nazwą „Powierzenie prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Kieleckiego w 2025 roku”,

43/183/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r,

43/184/2024 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Kielcach,

43/185/2024 w sprawie powołania Komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Kielcach,

43/186/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zawarcia Aneksu nr 1 do Porozumienie OR.I.031.19.2023 zawartego w dniu 22 sierpnia 2023 r. o powierzeniu zadania organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich

## 2. Sprawy różne:

Kierownik Zespołu Informacji i Promocji Agnieszka Madetko przedstawiła wniosek redakcji oddziału kieleckiego Polska Press Sp. z o.o. z propozycją współpracy przy organizacji 3 wydarzeń promocyjnych. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu pozytywnie odniósł się do powyższej propozycji i wyraził zgodę na współpracę w organizacji 3 wydarzeń promocyjnych wskazanych we wniosku, przeznaczając na każde z nich kwotę 2 460 zł brutto.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił odpowiedzi na interpelacje:

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach. Andrzeja Michalskiego w sprawie docięcia drzew i krzewów przy drodze powiatowej nr 1308T na odcinku pomiędzy Leszczynami i Cedzyną Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Michała Sipiki dotyczącą poprawy bezpieczeństwa w ciągu drogi powiatowej nr 1393T w miejscowości Oblęgór. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Michała Sipiki w sprawie poprawy bezpieczeństwa w ciągu dróg powiatowych nr 1378T oraz 1382T w miejscowości Mniów. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Marty Łysak dotyczącą wyczyszczenia przepustów oraz

pogłębienia rowu w ciągu drogi powiatowej nr 0312T w miejscowości Wola Kopcowa. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Marty Łysak w sprawie podjęcia działań naprawczych przy rowie odwadniającym oraz jego wyczyszczenie w ciągu drogi powiatowej nr 1307T w miejscowości Masłów Pierwszy. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Łukasza Woźniaka dotyczącą budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 1383T w miejscowości Stachura. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Łukasza Woźniaka dotyczącą budowy pobocza z kostki przy drodze powiatowej nr 1393T w miejscowości Malmurzyn. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Moniki Jabłońskiej w sprawie poprawy bezpieczeństwa przy drogach powiatowych nr 1399T w miejscowości Promnik, nr 1398T w miejscowości Akwizgran, nr 1397T w miejscowości Strawczyn. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Piotra Sepioła dotyczącą wyczyszczenia i udrożnienia rowów w ciągu dróg powiatowych: nr 1411T, nr 1416T oraz nr 1424T. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

Ponadto Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel poinformował Zarząd Powiatu, iż przy rozliczaniu inwestycji drogowej w miejscowości Danków, część wydatków, w wysokości 69 tys. zł, została zakwestionowana przez Wojewodę Świętokrzyskiego, który stwierdził, iż należy je zaliczyć do kosztów niekwalifikowanych. W związku z powyższym poprosił Zarząd o zabezpieczenie w budżecie Powiatu powyższej kwoty.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zabezpieczenie w budżecie Powiatu wnioskowanej kwoty. Jednocześnie na prośbę Skarbnika Powiatu Anny Moskwy zobowiązał Dyrektora

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniewa Wróbla do zaksięgowania tych środków jako wydatków inwestycyjnych.

Dodatkowo Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel poinformował Zarząd Powiatu, iż przy rozliczaniu inwestycji drogowej realizowanej na terenie gminy Górno, część wydatków, w wysokości 7 tys. zł, została zakwestionowana przez Wojewodę Świętokrzyskiego, który stwierdził, iż należy je zaliczyć do kosztów niekwalifikowanych. W związku z powyższym poprosił Zarząd o zabezpieczenie w budżecie Powiatu powyższej kwoty.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zabezpieczenie w budżecie Powiatu wnioskowanej kwoty. Jednocześnie na prośbę Skarbnika Powiatu Anny Moskwy zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniewa Wróbla do zaksięgowania tych środków jako wydatków inwestycyjnych.

Ponadto Zarząd Powiatu poprosił Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniewa Wróbla do przygotowania zbiorczej informacji zawierającej wykaz najbardziej zniszczonych dróg (odcinków dróg) powiatowych.

Dodatkowo Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk poinformował Zarząd Powiatu, iż jest po wstępnych rozmowach z Dyrektorem oddziału Świętokrzyskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Kielcach Andrzejem Michalskim podczas którego poruszona została kwestia budowy wind dla osób z niepełnosprawnościami w powiatowych szkołach w Chęcinach i Bodzentynie oraz pozyskania na ten cel dofinansowania ze środków PFRON.

Zarząd Powiatu poprosił Dyrektora Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciecha Kołodziejczyka o dokładniejsze rozeznanie w powyższej kwestii, z uwzględnieniem potrzeb wszystkich szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Kielecki.

Ponadto Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk poinformował Zarząd Powiatu, iż Wydział prowadzi intensywne poszukiwania zewnętrznych źródeł finansowania, zaplanowanej na przyszły rok inwestycji polegającej na dostosowaniu wejścia do budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach od strony północnej dla osób z niepełnosprawnościami. Na chwilę obecną dofinansowanie na powyższy cel można pozyskać z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Nie wykluczył jednak innych źródeł, które mogą się pojawić w roku przyszłym (np. dofinansowanie z PCPR w Kielcach).

Zarząd powiatu przyjął informację.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 6 listopada 2024 roku.

Zakończenie obrad – godz. 10<sup>45</sup>

Protokół liczy 5 stron.

Protokołowała Joanna Czaja.

Protokół sporządzono 7 listopada 2024 r.

**Zarząd Powiatu:**

**Starosta:**

Tomasz Pleban

**Wicestarosta:**

Tomasz Dulny

**Członkowie Zarządu:**

Mirosław Gębski

Cezary Majcher

Mariusz Ściana

Handwritten signatures in blue ink corresponding to the list of officials: Tomasz Pleban, Tomasz Dulny, Mirosław Gębski, Cezary Majcher, and Mariusz Ściana.

**Starszy inspektor**

Joanna Czaja

**Kierownik**

Referatu obsługi Rady i Zarządu

Bartosz Bysiak

5

**Dyrektor**  
Wydziału Organizacyjnego

Ewa Kiniorska